
REPUBLICA DE CHILE 
I MUNICIPALIDAD DE ARICA 

DAEM  

DECRETO N° 3082 

ARICA, 28 de Febrero del 2014 

VISTOS 

a) D A N° 6401, de fecha 29 de mayo del 2013, nombramiento Secretario 
Subrogante 

b) D A N° 6402, de fecha 29 de mayo del 2013, nombramiento Administrador 
Secretario Subrogante 

c) Sesión Ordinaria N° 05, de fecha 04 de Febrero del 2014, celebrado por el 
Honorable Concejo Municipal de la Ilustre Municipalidad de Anca 

d) Acuerdo del Concejo Municipal N° 16/2012 de fecha 12 de Diciembre del 
2012, aprobado por el Honorable Concejo Municipal de la Ilustre 
Municipalidad de Anca 

e) Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18 695, "Orgánica Constitucional 
de municipalidades", modificada por la Ley N° 19 602, 

DECRETO: 

APRUEBASE, La Modificación Presupuestaria del Departamento Municipal de 
Educación, según Certificado N° 02/2014, presentado por el Jefe de 
Administración y Finanzas de la Dirección de Administración de Educación 
Municipal, correspondiente a las siguientes Modificaciones Presupuestarias 

CERTIFICADO N° 02/2014, ACUERDO N° 046/2014.-  

II- Reconocimiento Saldo de Caja Subvención Escolar Preferencial SEP al 31 12.2013, 
según como indica 

INGRESOS: 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA 
ASIG. 

15 SALDO INICIAL DE 
CAJA 

01 Saldo Inicial de Caja 
SEP 194 377 517 

DAEM 
CALLE 7 DE JUNIO 188/FONOS 206100-206101 



GASTOS: 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA 
ASIG. 

29 C x P Adquisición 
Activos No Financieros 

05 Máquinas y Equipos 20 000 000 

06 Equipos Informáticos 50 000 000 

22 C x P Bienes Serv 
Cons 

01 Alimentos y Bebidas 80 000 000 

06 Mantenimiento y Rep 24 377 517 

09 Arriendos 20 000 000 

VI- Reconocimiento Saldo de Caja Programa Integración al 31 12 2013, según como 
indica. 

INGRESOS: 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA 
ASIG. 

15 SALDO INICIAL DE 
CAJA 

01 Saldo Inicial Caja PIE 20 000 000 

GASTOS: 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA 
ASIG. 

22 C x P Bienes y Servicios 
de Consumo 

04 Materiales de Uso o 
Consumo 

20 000 000 

VII-Reconocimiento Saldo de Caja DAEM, al 31.12.2013, según como indica: 

INGRESOS: 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 
ASIG. 

15 SALDO INICIAL DE 
CAJA 

01 Saldo 	Inicial 	Caja 

Daem 

118 728 904 

DAEM 
CALLE 7 DE JUNIO 188/FONOS 206100-206101 



GASTOS: 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA 
ASIG. 

29 C x P Adquisición de 
Activos No Financieros 

02 Edificios 10 000 000 

03 Vehículos 15 000 000 

04 Mobiliario 5 000 000 

05 Máquinas y Equipos 5 000 000 

06 Equipos Informáticos 5 000 000 

31 C x P Iniciativas de 
Invers 

02 Proyectos 

999 Otros Gastos 

001 Prog Mejor Urbano 
PMU 

13 728 904 

22 C x P Bienes y Serv 
Cons 

01 Alimentos y Bebidas 5 000 000 

02 Textiles, Vestuario y 
Calz 

5 000 000 

04 Materiales Uso o Cons 6 000 000 

06 Mantenimiento y 
Repar 

15 000 000 

07 Publicidad y Difusión 8 000 000 

08 Servicios Generales 8 000 000 

12 Otros Gastos en Bienes 
y Servicios 

8 000 000 

26 C x P Otros Gastos Corr 

01 Devoluciones 10 000 000 

VIII- 	Reconocimiento Saldo de Caja Programa Juni' al 31 12 2013, según como indica. 

INGRESOS: 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA 
ASIG. 

15 SALDO INICIAL DE 
CAJA 

01 Saldo 	Inicial 	Caja 
JUNJI 

167 303 244 

DAEM 
CALLE 7 DE JUNIO 188/FONOS 206100-206101 



GASTOS: 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA 
ASIG. 

22 C x P Bienes y Servicios 
de Consumo 

04 Materiales de Uso o 
Consumo 

126 303 244 

29 C x P Adquisición de 
Activos No 
Financieros 

04 Mobiliario y Otros 15 000 000 

05 Máquinas y Equipos 16 000 000 

06 Equipos Informaticos 10 000 000 

IX- Reconocimiento Saldo de Caja Fagem 2013 (Fondo Apoyo Gestión Municipal), al 
31 12.2013, según como indica 

INGRESOS: 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA 
ASIG. 

15 SALDO INICIAL DE 
CAJA 

01 Saldo Inicial de Caja 
FAGEM 2013 

266 947 930 

GASTOS: 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA 
ASIG. 

22 C x P Bienes y Servicios 
de Consumo 

04 Materiales de Uso o 
Consumo 

70 000 000 

11 Servicio Técnico y 
Prof 

90 000 000 

29 
04 Mobiliario y Otros 15 000 000 

05 Máquinas y Equipos 35 000 000 

06 Equipos Informaticos 46 947 930 

07 Programas 
Informaticos 

10 000 000 

DAEM 
CALLE 7 DE JUNIO 188/FONOS 206100-206101 



c.,2 	̀97 
Z cle-rpob 1 tSttocIPPI- 

D 
RETARIO 

AGRIANO 
NICIPAL (S) 

ALVAD 
	

CARDENAS 
A ALDE DE ARICA 

O' 
SUC/Fki/BCA/M P/ P/LTT 
DISTRIBUCION  
Dirección de Control, Dirección DAEM, Finanzas DAEM, Of Partes 

\ 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio, el Departamento de Recursos 
Financieros del Daem, Dirección de Control, Secretaría Municipal y la Dirección 
del Departamento de Administración de Educación Municipal, para los fines 
administrativos correspondientes 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

DAEM 
CALLE 7 DE JUNIO 188/FONOS 206100-206101 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

